



भारत सरकार/Government of India
श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय
DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES
क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /
न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी टी तारामणि पो. आ., अड्यार, चेन्नै
No.1, Sardar Patel Road, TTTI Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.
दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir) /22301407 / 22350737 email: rlichennai@dgfasli.nic.in
AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

RLIC/IHL/NRTL/AMC/2026-27/07

Dt: 22.05.2026

डीजीएफएसएलआई की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
For uploading on DGFASLI website

उप: पीपीई प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए उद्घरण - reg.

Sub: Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment - reg.

महोदय/ Dear Sir,

क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई की पीपीई परीक्षण प्रयोगशाला में स्थित उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए कोटेशन आमंत्रित किए जाते हैं। विवरण इस प्रकार है:

Quotations are invited for the repair and calibration of equipment located in the PPE testing laboratory of the Regional Labour Institute, Chennai. The details are as follows:

अ.क्रा.	उपकरण	किये जाने वाले कार्य
1	Electric Safety Rubber Gloves Tester- Glove Holder Bath	a. Repair/replace of Electrode (Electrical fluctuation) and electrical wiring and working, including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
2	Electric Safety Rubber Gloves Tester- Control Unit	a. Updating software, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
3	Electric Safety Rubber Gloves Tester- HT System,	a. Repair/replace of thermostat (Temperature fluctuation) and electrical wiring and working, including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
4	Buffing Machine	a. Updating parts and accessories, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope

कृपया अपने प्रतिनिधि को उपर्युक्त विषय के संबंध में 01.07.2026 से पहले दोपहर 2.00 बजे से शाम 5.00 बजे के बीच कार्य दिवसों पर यात्रा/निरीक्षण करने के लिए प्रतिनियुक्त करें। एक सीलबंद लिफाफे में उद्घरण अनुलग्नक-ए के रूप में 10.07.2026 बजे तक या उससे पहले इस संस्थान तक पहुंच जाना चाहिए।

Kindly depute your representative to visit/inspect on working days between 2.00 p.m. to 5.00 p.m. before 01.07.2026 with respect to the above-mentioned subject. The quotation in one sealed envelope should reach this institute latest by 10.07.2026 on or before 1600 Hrs as Annexure - A.

Yours faithfully,

Dadi Sunil

Dy. Director (Safety) & Head of Office
RLI, Chennai

Enclosure: As above



भारत सरकार/Government of India
श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय
DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES
क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /
न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी टी तारामणि पो. आ., अड्यार, चेन्नै
No.1, Sardar Patel Road, TTTI Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.
दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir) /22301407 / 22350737 email: rlichennai@dgfasli.nic.in
AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

अनुलग्नक / Annexure- A

- क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई के PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन के लिए शर्तें और नियम
The terms and conditions for the Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment of Regional Labour Institute, Chennai (p. 2)
- इच्छुक पार्टियां अपने न्यूनतम मूल्य की बोली सीलबंद लिफाफे में 10.07.2026 को शाम 4.00 बजे या उससे पहले, निदेशक प्रभारी, औद्योगिक स्वास्थ्य विज्ञान प्रभाग, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई, 1, सरदार पटेल रोड, चेन्नई - 600113। को प्रस्तुत कर सकते हैं।
Interested parties may submit their lowest price bid in a sealed cover latest on or before 4.00 pm on 10.07.2026 to Director In-charge, Industrial Hygiene Division, Regional Labour Institute, 1, Sardar Patel Road, Chennai - 600113. (p. 2)
- सीलबंद लिफाफे के ऊपर मोटे बड़े अक्षरों में "PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन" लिखा होना चाहिए।
Sealed envelope should be super scribed in bold capital letter "Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment". (p. 2)
- भारत सरकार, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई बिना किसी कारण बताए सभी या किसी भी कोटेशन को पूरी तरह से अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।
The Government of India, Regional Labour Institute, Chennai reserves the right to reject all or any quotation in whole without assigning any reason thereof. (p. 2)
- कोटेशन के लिए आवश्यकता: मूल दर, लागू कर, कुल लागत इत्यादी।
Quotation requirement: Basic rate, applicable rules, total cost etc. (p. 2)
- कोटेशन अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा स्याही से हस्ताक्षरित किया जाना चाहिए, फोटोकॉपी या बिना हस्ताक्षर वाली बोली को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
Quotation should be signed in ink by authorized signatory, photocopy or unsigned quotation shall be rejected. (p. 2)
- कोटेशन दस्तावेज इस कार्यालय से व्यक्तिगत रूप से प्राप्त किया जा सकता है या वेबसाइट www.dgfasli.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है।
Quotation document can be obtained personally from this office or be downloaded from the website www.dgfasli.gov.in. (p. 2)
- यदि हिन्दी भाषा में कोई स्पष्टीकरण नहीं पाया जाए, तो अंग्रेजी संस्करण को प्राथमिकता दे।
If there is any ambiguity in Hindi language then English version can be preferred. (p. 2)



भारत सरकार/Government of India
श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय
DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES
क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /
न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी टी तारामणि पो. आ., अड्यार, चेन्नै
No.1, Sardar Patel Road, TTTI Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.
दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir) /22301407 / 22350737 email: rlichennai@dgfasli.nic.in
AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

RLIC/IHL/NRTL/AMC/2026-27/06

Dt: 22.05.2026

डीजीएफएसएलआई की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
For uploading on DGfasli website

उप: पीपीई प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए उद्घरण - reg.

Sub: Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment - reg.

महोदय/ Dear Sir,

क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई की पीपीई परीक्षण प्रयोगशाला में स्थित उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए कोटेशन आमंत्रित किए जाते हैं। विवरण इस प्रकार है:

Quotations are invited for the repair and calibration of equipment located in the PPE testing laboratory of the Regional Labour Institute, Chennai. The details are as follows:

अ.क्रा.	उपकरण	किये जाने वाले कार्य
1	Double beam UV-visible Spectrophotometer	a. Updating software, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
2	Analytical Semi Micro Balance	a. Updating software, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
3	Shoe Stiffness/flex Tester	a. Updating software, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
4	Humidity/Environmental Chamber	a. Repair/replace of thermostat (Temperature fluctuation) including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope

कृपया अपने प्रतिनिधि को उपर्युक्त विषय के संबंध में 01.07.2026 से पहले दोपहर 2.00 बजे से शाम 5.00 बजे के बीच कार्य दिवसों पर यात्रा/निरीक्षण करने के लिए प्रतिनियुक्त करें। एक सीलबंद लिफाफे में उद्घरण अनुलग्नक-ए के रूप में 10.07.2026 बजे तक या उससे पहले इस संस्थान तक पहुंच जाना चाहिए।

Kindly depute your representative to visit/inspect on working days between 2.00 p.m. to 5.00 p.m. before 01.07.2026 with respect to the above-mentioned subject. The quotation in one sealed envelope should reach this institute latest by 10.07.2026 on or before 1600 Hrs as Annexure - A.

Yours faithfully,

Dadi Sunil

Dy. Director (Safety) & Head of Office
RLI, Chennai

Enclosure: As above



भारत सरकार/Government of India
श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय
DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES
क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /
न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी टी तारामणि पो. आ., अड्यार, चेन्नै
No.1, Sardar Patel Road, TTTT Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.
दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir) /22301407 / 22350737 email: rlichennai@dgfasli.nic.in
AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

अनुलग्नक / Annexure- A

- क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई के PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन के लिए शर्तें और नियम
The terms and conditions for the Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment of Regional Labour Institute, Chennai (p. 2)
- इच्छुक पार्टियां अपने न्यूनतम मूल्य की बोली सीलबंद लिफाफे में 10.07.2026 को शाम 4.00 बजे या उससे पहले, निदेशक प्रभारी, औद्योगिक स्वास्थ्य विज्ञान प्रभाग, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई, 1, सरदार पटेल रोड, चेन्नई - 600113। को प्रस्तुत कर सकते हैं।
Interested parties may submit their lowest price bid in a sealed cover latest on or before 4.00 pm on 10.07.2026 to Director In-charge, Industrial Hygiene Division, Regional Labour Institute, 1, Sardar Patel Road, Chennai - 600113. (p. 2)
- सीलबंद लिफाफे के ऊपर मोटे बड़े अक्षरों में "PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन" लिखा होना चाहिए।
Sealed envelope should be super scribed in bold capital letter "Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment". (p. 2)
- भारत सरकार, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई बिना किसी कारण बताए सभी या किसी भी कोटेशन को पूरी तरह से अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।
The Government of India, Regional Labour Institute, Chennai reserves the right to reject all or any quotation in whole without assigning any reason thereof. (p. 2)
- कोटेशन के लिए आवश्यकता: मूल दर, लागू कर, कुल लागत इत्यादी।
Quotation requirement: Basic rate, applicable rules, total cost etc. (p. 2)
- कोटेशन अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा स्याही से हस्ताक्षरित किया जाना चाहिए, फोटोकॉपी या बिना हस्ताक्षर वाली बोली को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
Quotation should be signed in ink by authorized signatory, photocopy or unsigned quotation shall be rejected. (p. 2)
- कोटेशन दस्तावेज इस कार्यालय से व्यक्तिगत रूप से प्राप्त किया जा सकता है या वेबसाइट www.dgfasli.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है।
Quotation document can be obtained personally from this office or be downloaded from the website www.dgfasli.gov.in. (p. 2)
- यदि हिन्दी भाषा में कोई स्पष्टीकरण नहीं पाया जाए, तो अंग्रेजी संस्करण को प्राथमिकता दे।
If there is any ambiguity in Hindi language then English version can be preferred. (p. 2)



भारत सरकार/Government of India
श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय
DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES
क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /
न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी टी तारामणि पो. आ., अड्यार, चेन्नै
No.1, Sardar Patel Road, TTTI Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.
दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir) /22301407 / 22350737 email: rlichennai@dgfasli.nic.in
AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

RLIC/IHL/NRTL/AMC/2026-27/05

Dt: 22.05.2026

डीजीएफएसएलआई की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
For uploading on DGFASLI website

उप: पीपीई प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए उद्धरण - reg.

Sub: Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment - reg.

महोदय/ Dear Sir,

क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई की पीपीई परीक्षण प्रयोगशाला में स्थित उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए कोटेशन आमंत्रित किए जाते हैं। विवरण इस प्रकार है:

Quotations are invited for the repair and calibration of equipment located in the PPE testing laboratory of the Regional Labour Institute, Chennai. The details are as follows:

अ.क्रा.	उपकरण	किये जाने वाले कार्य
1	Universal tensile machine	a. Updating software, reinstalling of methods of various tensile properties, including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
2	Hot air oven	a. Repair/replace of thermostat (Temperature fluctuation) including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
3	Safety shoe cold insulation tester	a. Repair and servicing of the cooling chamber display system, including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
4	Electrical Circular saw	a. Repair and servicing and replacement of circular saw, including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty.

कृपया अपने प्रतिनिधि को उपर्युक्त विषय के संबंध में 01.07.2026 से पहले दोपहर 2.00 बजे से शाम 5.00 बजे के बीच कार्य दिवसों पर यात्रा/निरीक्षण करने के लिए प्रतिनियुक्त करें। एक सीलबंद लिफाफे में उद्धरण अनुलग्नक-ए के रूप में 10.07.2026 बजे तक या उससे पहले इस संस्थान तक पहुंच जाना चाहिए।

Kindly depute your representative to visit/inspect on working days between 2.00 p.m. to 5.00 p.m. before 01.07.2026 with respect to the above-mentioned subject. The quotation in one sealed envelope should reach this institute latest by 10.07.2026 on or before 1600 Hrs as Annexure - A.

Yours faithfully,

Dadi Sunil

Dy. Director (Safety) & Head of Office
RLI, Chennai

Enclosure: As above



- क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई के PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन के लिए शर्तें और नियम
The terms and conditions for the Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment of Regional Labour Institute, Chennai (p. 2)
- इच्छुक पार्टियां अपने न्यूनतम मूल्य की बोली सीलबंद लिफाफे में 10.07.2026 को शाम 4.00 बजे या उससे पहले, निदेशक प्रभारी, औद्योगिक स्वास्थ्य विज्ञान प्रभाग, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई, 1, सरदार पटेल रोड, चेन्नई - 600113 को प्रस्तुत कर सकते हैं।
Interested parties may submit their lowest price bid in a sealed cover latest on or before 4.00 pm on 10.07.2026 to Director In-charge, Industrial Hygiene Division, Regional Labour Institute, 1, Sardar Patel Road, Chennai - 600113. (p. 2)
- सीलबंद लिफाफे के ऊपर मोटे बड़े अक्षरों में "PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन" लिखा होना चाहिए।
Sealed envelope should be super scribed in bold capital letter "Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment". (p. 2)
- भारत सरकार, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई बिना किसी कारण बताए सभी या किसी भी कोटेशन को पूरी तरह से अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।
The Government of India, Regional Labour Institute, Chennai reserves the right to reject all or any quotation in whole without assigning any reason thereof. (p. 2)
- कोटेशन के लिए आवश्यकता: मूल दर, लागू कर, कुल लागत इत्यादी।
Quotation requirement: Basic rate, applicable rules, total cost etc. (p. 2)
- कोटेशन अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा स्याही से हस्ताक्षरित किया जाना चाहिए, फोटोकॉपी या बिना हस्ताक्षर वाली बोली को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
Quotation should be signed in ink by authorized signatory, photocopy or unsigned quotation shall be rejected. (p. 2)
- कोटेशन दस्तावेज इस कार्यालय से व्यक्तिगत रूप से प्राप्त किया जा सकता है या वेबसाइट www.dglasli.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है।
Quotation document can be obtained personally from this office or be downloaded from the website www.dglasli.gov.in. (p. 2)
- यदि हिन्दी भाषा में कोई स्पष्टीकरण नहीं पाया जाए, तो अंग्रेजी संस्करण को प्राथमिकता दे।
If there is any ambiguity in Hindi language then English version can be preferred. (p. 2)



भारत सरकार/Government of India
श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय
DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES
क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /
न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी तारामणि पो. आ., अडयार, चेन्नै
No.1, Sardar Patel Road, TTTI Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.
दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir) /22301407 / 22350737 email: rlichennai@dgfasli.nic.in
AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

RLIC/IHL/NRTL/AMC/2026-27/04

Dt: 22.05.2026

डीजीएफएसएलआई की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
For uploading on DGFASLI website

उप: पीपीई प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए उद्घरण - reg.

Sub: Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment - reg.

महोदय/ Dear Sir,

क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई की पीपीई परीक्षण प्रयोगशाला में स्थित उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए कोटेशन आमंत्रित किए जाते हैं। विवरण इस प्रकार हैं:

Quotations are invited for the repair and calibration of equipment located in the PPE testing laboratory of the Regional Labour Institute, Chennai. The details are as follows:

अ.क्रा.	उपकरण	किये जाने वाले कार्य
1	Shoe Leak proofness Tester	a. Updating software, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
2	Dynamic Water Penetration tester	a. Updating software, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
3	Water vapour permeability tester	a. Updating software, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
4	Muffle Furnace	a. Repair/replace of thermostat (Temperature fluctuation) including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope

कृपया अपने प्रतिनिधि को उपर्युक्त विषय के संबंध में 01.07.2026 से पहले दोपहर 2.00 बजे से शाम 5.00 बजे के बीच कार्य दिवसों पर यात्रा/निरीक्षण करने के लिए प्रतिनियुक्त करें। एक सीलबंद लिफाफे में उद्घरण अनुलग्नक-ए के रूप में 10.07.2026 बजे तक या उससे पहले इस संस्थान तक पहुंच जाना चाहिए।

Kindly depute your representative to visit/inspect on working days between 2.00 p.m. to 5.00 p.m. before 01.07.2026 with respect to the above-mentioned subject. The quotation in one sealed envelope should reach this institute latest by 10.07.2026 on or before 1600 Hrs as Annexure - A.

Yours faithfully,

Dadi Sunil

Dy. Director (Safety) & Head of Office
RLI, Chennai

Enclosure: As above



भारत सरकार/Government of India
श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय
DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES
क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /
न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी टी तारामणि पो. आ., अडयार, चेन्नै
No.1, Sardar Patel Road, TTTI Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.
दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir) /22301407 / 22350737 email: rlichennai@dgfasli.nic.in
AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

अनुलग्नक / Annexure- A

- क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई के PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन के लिए शर्तें और नियम
The terms and conditions for the Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment of Regional Labour Institute, Chennai (p. 2)
- इच्छुक पार्टियां अपने न्यूनतम मूल्य की बोली सीलबंद लिफाफे में 10.07.2026 को शाम 4.00 बजे या उससे पहले, निदेशक प्रभारी, औद्योगिक स्वास्थ्य विज्ञान प्रभाग, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई, 1, सरदार पटेल रोड, चेन्नई - 600113। को प्रस्तुत कर सकते हैं।
Interested parties may submit their lowest price bid in a sealed cover latest on or before 4.00 pm on 10.07.2026 to Director In-charge, Industrial Hygiene Division, Regional Labour Institute, 1, Sardar Patel Road, Chennai - 600113. (p. 2)
- सीलबंद लिफाफे के ऊपर मोटे बड़े अक्षरों में "PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन" लिखा होना चाहिए।
Sealed envelope should be super scribed in bold capital letter "Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment". (p. 2)
- भारत सरकार, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई बिना किसी कारण बताए सभी या किसी भी कोटेशन को पूरी तरह से अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।
The Government of India, Regional Labour Institute, Chennai reserves the right to reject all or any quotation in whole without assigning any reason thereof. (p. 2)
- कोटेशन के लिए आवश्यकता: मूल दर, लागू कर, कुल लागत इत्यादी।
Quotation requirement: Basic rate, applicable rules, total cost etc. (p. 2)
- कोटेशन अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा स्याही से हस्ताक्षरित किया जाना चाहिए, फोटोकॉपी या बिना हस्ताक्षर वाली बोली को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
Quotation should be signed in ink by authorized signatory, photocopy or unsigned quotation shall be rejected. (p. 2)
- कोटेशन दस्तावेज इस कार्यालय से व्यक्तिगत रूप से प्राप्त किया जा सकता है या वेबसाइट www.dgfasli.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है।
Quotation document can be obtained personally from this office or be downloaded from the website www.dgfasli.gov.in. (p. 2)
- यदि हिन्दी भाषा में कोई स्पष्टीकरण नहीं पाया जाए, तो अंग्रेजी संस्करण को प्राथमिकता दे।
If there is any ambiguity in Hindi language then English version can be preferred. (p. 2)



भारत सरकार/Government of India
श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय
DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES
क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /
न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी टी तारामणि पो. आ., अडयार, चेन्नै
No.1, Sardar Patel Road, TTTI Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.
दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir) /22301407 / 22350737 email: rlichennai@dgfasli.nic.in
AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

RLIC/IHL/NRTL/AMC/2026-27/03

Dt: 22.05.2026

डीजीएफएसएलआई की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
For uploading on DGFASLI website

उप: पीपीई प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए उद्घरण - reg.

Sub: Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment - reg.

महोदय/ Dear Sir,

क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई की पीपीई परीक्षण प्रयोगशाला में स्थित उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए कोटेशन आमंत्रित किए जाते हैं। विवरण इस प्रकार है:

Quotations are invited for the repair and calibration of equipment located in the PPE testing laboratory of the Regional Labour Institute, Chennai. The details are as follows:

अ.क्रा.	उपकरण	किये जाने वाले कार्य
1	Safety shoe impact testing	a. Updating software, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
2	Safety shoes compression and puncture testing machine	a. Updating software, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
3	Pneumatic press machine and cutting Die for leather	a. Updating software, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
4	Leather Shrinkage Temperature Tester	a. Repair/replace of thermostat (Temperature fluctuation) including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope

कृपया अपने प्रतिनिधि को उपर्युक्त विषय के संबंध में 01.07.2026 से पहले दोपहर 2.00 बजे से शाम 5.00 बजे के बीच कार्य दिवसों पर यात्रा/निरीक्षण करने के लिए प्रतिनियुक्त करें। एक सीलबंद लिफाफे में उद्घरण अनुलग्नक-ए के रूप में 10.07.2026 बजे तक या उससे पहले इस संस्थान तक पहुंच जाना चाहिए।

Kindly depute your representative to visit/inspect on working days between 2.00 p.m. to 5.00 p.m. before 01.07.2026 with respect to the above-mentioned subject. The quotation in one sealed envelope should reach this institute latest by 10.07.2026 on or before 1600 Hrs as Annexure - A.

Yours faithfully,

Dadi Sunil

Dy. Director (Safety) & Head of Office
RLI, Chennai

Enclosure: As above



भारत सरकार/Government of India

श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment

कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय

DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES

क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /

न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी टी तारामणि पो. आ., अडयार, चेन्नै

No.1, Sardar Patel Road, TTTI Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.

दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir) /22301407 / 22350737 email: rlichennai@dgfasli.nic.in

AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

अनुलग्नक / Annexure- A

- क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई के PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन के लिए शर्तें और नियम
The terms and conditions for the Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment of Regional Labour Institute, Chennai (p. 2)
- इच्छुक पार्टियां अपने न्यूनतम मूल्य की बोली सीलबंद लिफाफे में 10.07.2026 को शाम 4.00 बजे या उससे पहले, निदेशक प्रभारी, औद्योगिक स्वास्थ्य विज्ञान प्रभाग, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई, 1, सरदार पटेल रोड, चेन्नई - 600113। को प्रस्तुत कर सकते हैं।
Interested parties may submit their lowest price bid in a sealed cover latest on or before 4.00 pm on 10.07.2026 to Director In-charge, Industrial Hygiene Division, Regional Labour Institute, 1, Sardar Patel Road, Chennai - 600113. (p. 2)
- सीलबंद लिफाफे के ऊपर मोटे बड़े अक्षरों में "PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन" लिखा होना चाहिए।
Sealed envelope should be super scribed in bold capital letter "Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment". (p. 2)
- भारत सरकार, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई बिना किसी कारण बताए सभी या किसी भी कोटेशन को पूरी तरह से अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।
The Government of India, Regional Labour Institute, Chennai reserves the right to reject all or any quotation in whole without assigning any reason thereof. (p. 2)
- कोटेशन के लिए आवश्यकता: मूल दर, लागू कर, कुल लागत इत्यादी।
Quotation requirement: Basic rate, applicable rules, total cost etc. (p. 2)
- कोटेशन अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा स्याही से हस्ताक्षरित किया जाना चाहिए, फोटोकॉपी या बिना हस्ताक्षर वाली बोली को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
Quotation should be signed in ink by authorized signatory, photocopy or unsigned quotation shall be rejected. (p. 2)
- कोटेशन दस्तावेज इस कार्यालय से व्यक्तिगत रूप से प्राप्त किया जा सकता है या वेबसाइट www.dgfasli.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है।
Quotation document can be obtained personally from this office or be downloaded from the website www.dgfasli.gov.in. (p. 2)
- यदि हिन्दी भाषा में कोई स्पष्टीकरण नहीं पाया जाए, तो अंग्रेजी संस्करण को प्राथमिकता दे।
If there is any ambiguity in Hindi language then English version can be preferred. (p. 2)



भारत सरकार/Government of India
श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय
DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES
क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /
न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी टी तारामणि पो. आ., अडयार, चेन्नै
No.1, Sardar Patel Road, TTTL Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.
दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir) /22301407 / 22350737 email: rlichennai@dgfasli.nic.in
AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

RLIC/IHL/NRTL/AMC/2026-27/02

Dt: 22.05.2026

डीजीएफएसएलआई की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
For uploading on DGFASLI website

उप: पीपीई प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए उद्धरण - reg.

Sub: Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment - reg.

महोदय/ Dear Sir,

क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई की पीपीई परीक्षण प्रयोगशाला में स्थित उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए कोटेशन आमंत्रित किए जाते हैं। विवरण इस प्रकार हैं:

Quotations are invited for the repair and calibration of equipment located in the PPE testing laboratory of the Regional Labour Institute, Chennai. The details are as follows:

अ.क्रा.	उपकरण	किये जाने वाले कार्य
1	Shoe Heat Insulation Tester	a. Repair/replace of thermostat (Temperature fluctuation) including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
2	Shoe Electrical Resistance Tester	a. Updating software, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
3	pH Meter	a. Repair/replace of thermostat (Temperature fluctuation) and pH electrode including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope
4	Water vapour absorption Tester	a. Repair/replace of thermostat (Temperature fluctuation) including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. Calibration – Under NABL scope

कृपया अपने प्रतिनिधि को उपर्युक्त विषय के संबंध में 01.07.2026 से पहले दोपहर 2.00 बजे से शाम 5.00 बजे के बीच कार्य दिवसों पर यात्रा/निरीक्षण करने के लिए प्रतिनियुक्त करें। एक सीलबंद लिफाफे में उद्धरण अनुलग्नक-ए के रूप में 10.07.2026 बजे तक या उससे पहले इस संस्थान तक पहुंच जाना चाहिए।

Kindly depute your representative to visit/inspect on working days between 2.00 p.m. to 5.00 p.m. before 01.07.2026 with respect to the above-mentioned subject. The quotation in one sealed envelope should reach this institute latest by 10.07.2026 on or before 1600 Hrs as Annexure - A.

Yours faithfully,

Dadi Sunil

Dy. Director (Safety) & Head of Office
RLI, Chennai

Enclosure: As above



भारत सरकार/Government of India
श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय
DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES
क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /
न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी टी तारामणि पो. आ., अडयार, चेन्नै
No.1, Sardar Patel Road, TTTI Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.
दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir) /22301407 / 22350737 email: rlichennai@dglasli.nic.in
AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

अनुलग्नक / Annexure- A

- क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई के PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन के लिए शर्तें और नियम
The terms and conditions for the Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment of Regional Labour Institute, Chennai (p. 2)
- इच्छुक पार्टियां अपने न्यूनतम मूल्य की बोली सीलबंद लिफाफे में 10.07.2026 को शाम 4.00 बजे या उससे पहले, निदेशक प्रभारी, औद्योगिक स्वास्थ्य विज्ञान प्रभाग, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई, 1, सरदार पटेल रोड, चेन्नई - 600113। को प्रस्तुत कर सकते हैं।
Interested parties may submit their lowest price bid in a sealed cover latest on or before 4.00 pm on 10.07.2026 to Director In-charge, Industrial Hygiene Division, Regional Labour Institute, 1, Sardar Patel Road, Chennai - 600113. (p. 2)
- सीलबंद लिफाफे के ऊपर मोटे बड़े अक्षरों में "PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन" लिखा होना चाहिए।
Sealed envelope should be super scribed in bold capital letter "Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment". (p. 2)
- भारत सरकार, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई बिना किसी कारण बताए सभी या किसी भी कोटेशन को पूरी तरह से अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।
The Government of India, Regional Labour Institute, Chennai reserves the right to reject all or any quotation in whole without assigning any reason thereof. (p. 2)
- कोटेशन के लिए आवश्यकता: मूल दर, लागू कर, कुल लागत इत्यादी।
Quotation requirement: Basic rate, applicable rules, total cost etc. (p. 2)
- कोटेशन अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा स्याही से हस्ताक्षरित किया जाना चाहिए, फोटोकॉपी या बिना हस्ताक्षर वाली बोली को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
Quotation should be signed in ink by authorized signatory, photocopy or unsigned quotation shall be rejected. (p. 2)
- कोटेशन दस्तावेज इस कार्यालय से व्यक्तिगत रूप से प्राप्त किया जा सकता है या वेबसाइट www.dglasli.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है।
Quotation document can be obtained personally from this office or be downloaded from the website www.dglasli.gov.in. (p. 2)
- यदि हिन्दी भाषा में कोई स्पष्टीकरण नहीं पाया जाए, तो अंग्रेजी संस्करण को प्राथमिकता दे।
If there is any ambiguity in Hindi language then English version can be preferred. (p. 2)



भारत सरकार/Government of India
श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय
DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES
क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /
न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी टी तारामणि पो. आ., अड्यार, चेन्नै
No. 1, Sardar Patel Road, TTTI Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.
दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir)/22301407 / 22350737 email: rlichennai@dgfasli.nic.in
AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

RLIC/IHL/NRTL/AMC/2026-27/01

Dt: 22.05.2026

डीजीएफएसएलआई की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
For uploading on DGFASLI website

उप: पीपीई प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए उद्घरण - reg.

Sub: Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment - reg.

महोदय/ Dear Sir,

क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई की पीपीई परीक्षण प्रयोगशाला में स्थित उपकरणों की मरम्मत और अंशांकन के लिए कोटेशन आमंत्रित किए जाते हैं। विवरण इस प्रकार है:

Quotations are invited for the repair and calibration of equipment located in the PPE testing laboratory of the Regional Labour Institute, Chennai. The details are as follows:

अ.क्रा.	उपकरण	किये जाने वाले कार्य
1	Vaccumn pump	a. Repair/replace of Mechanical parts and electrical wiring, including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. अंशांकन (Calibration) – Under NABL scope
2	Air Compressor Pump	a. Repair/replace of Mechanical parts and electrical wiring, including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. अंशांकन (Calibration) – Under NABL scope
3	Thickness Guage	a. Repair including troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. अंशांकन (Calibration) – Under NABL scope
4	Fumehood with scrubber	a. Updating parts and accessories, troubleshooting, proper functioning and one-year warranty. b. अंशांकन (Calibration) – Under NABL scope

कृपया अपने प्रतिनिधि को उपर्युक्त विषय के संबंध में 01.07.2026 से पहले दोपहर 2.00 बजे से शाम 5.00 बजे के बीच कार्य दिवसों पर यात्रा/निरीक्षण करने के लिए प्रतिनियुक्त करें। एक सीलबंद लिफाफे में उद्घरण अनुलग्नक-ए के रूप में 10.07.2026 बजे तक या उससे पहले इस संस्थान तक पहुंच जाना चाहिए।

Kindly depute your representative to visit/inspect on working days between 2.00 p.m. to 5.00 p.m. before 01.07.2026 with respect to the above-mentioned subject. The quotation in one sealed envelope should reach this institute latest by 10.07.2026 on or before 1600 Hrs as Annexure - A.

Yours faithfully,

Dadi Sunil

Dy. Director (Safety) & Head of Office
RLI, Chennai

Enclosure: As above



भारत सरकार/Government of India
श्रम और रोजगार मंत्रालय/Ministry of Labour & Employment
कारखाना सलाह सेवा और श्रम संस्थान महानिदेशालय
DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE AND LABOUR INSTITUTES
क्षेत्रीय श्रम संस्थान/REGIONAL LABOUR INSTITUTE /
न. 1, सरदार पटेल रोड, टी टी टी तारामणि पो. आ., अड्यार, चेन्नै
No.1, Sardar Patel Road, TTTI Taramani P.O., Adyar, Chennai-600 113.
दूरभाष/Phone : 29505690 (Dir) /22301407 / 22350737 email: rlichennai@dgfasli.nic.in
AN ISO 9001: 2015 CERTIFIED INSTITUTE

अनुलग्नक / Annexure- A

- क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई के PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन के लिए शर्तें और नियम
The terms and conditions for the Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment of Regional Labour Institute, Chennai (p. 2)
- इच्छुक पार्टियां अपने न्यूनतम मूल्य की बोली सीलबंद लिफाफे में 10.07.2026 को शाम 4.00 बजे या उससे पहले, निदेशक प्रभारी, औद्योगिक स्वास्थ्य विज्ञान प्रभाग, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई, 1, सरदार पटेल रोड, चेन्नई - 600113। को प्रस्तुत कर सकते हैं।
Interested parties may submit their lowest price bid in a sealed cover latest on or before 4.00 pm on 10.07.2026 to Director In-charge, Industrial Hygiene Division, Regional Labour Institute, 1, Sardar Patel Road, Chennai - 600113. (p. 2)
- सीलबंद लिफाफे के ऊपर मोटे बड़े अक्षरों में "PPE प्रयोगशाला उपकरणों की मरम्मत एवं अंशांकन" लिखा होना चाहिए।
Sealed envelope should be super scribed in bold capital letter "Quotation for the Repair and calibration of PPE laboratory equipment". (p. 2)
- भारत सरकार, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, चेन्नई बिना किसी कारण बताए सभी या किसी भी कोटेशन को पूरी तरह से अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।
The Government of India, Regional Labour Institute, Chennai reserves the right to reject all or any quotation in whole without assigning any reason thereof. (p. 2)
- कोटेशन के लिए आवश्यकता: मूल दर, लागू कर, कुल लागत इत्यादी।
Quotation requirement: Basic rate, applicable rules, total cost etc. (p. 2)
- कोटेशन अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा स्याही से हस्ताक्षरित किया जाना चाहिए, फोटोकॉपी या बिना हस्ताक्षर वाली बोली को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
Quotation should be signed in ink by authorized signatory, photocopy or unsigned quotation shall be rejected. (p. 2)
- कोटेशन दस्तावेज इस कार्यालय से व्यक्तिगत रूप से प्राप्त किया जा सकता है या वेबसाइट www.dgfasli.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है।
Quotation document can be obtained personally from this office or be downloaded from the website www.dgfasli.gov.in. (p. 2)
- यदि हिन्दी भाषा में कोई स्पष्टीकरण नहीं पाया जाए, तो अंग्रेजी संस्करण को प्राथमिकता दे।
If there is any ambiguity in Hindi language then English version can be preferred. (p. 2)